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Wyjaśnienie i zmiana zapisów treści
specyfikacji warunków zamówienia


Zamawiający Gmina Sandomierz działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 5 
i 7 upzp, w odpowiedzi na wnioski wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) udziela wyjaśnień i dokonuje zmiany treści SWZ jn:

Pytanie 1: dot.Zał.4 / pkt 4) ppkt.3)
Prosimy o uzasadnienie zapis; "3) Czytnik kart musi umożliwiać wprowadzenie kodu PIN karty za pomocą klawiatury wyświetlanej na kolorowym, dotykowym wyświetlaczu czytnika."
oraz wnosimy o wprowadzenie zapisu lub równoważnej metody dla wprowadzenia PIN, bez ograniczania konkurencji do jednego z dostawców czytników kart płatniczych stosowanych przez jednego z producentów parkomatów. Na rynku występują różne rozwiązania realizujące te same funkcje."lub innej metody lub rozwiązania umożliwiającego wprowadzenie PIN" 
Odpowiedź:
Według wiedzy Zamawiającego rozwiązanie płatnicze służące do opłaty kartami, opisane 
w Załączniku 4 do SWZ (specyfikacja techniczna) jest popularne i stosowane przez kilku producentów parkomatów na polskim rynku, w związku z tym Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisu.

Pytanie 2: dot.Zał.4 ./ pkt. 16 w całości
Wnosimy o wykreślenie pkt. 16 w całości lub zastąpienie zapisu wykluczającego możliwość udziału w postępowaniu innym podmiotom niż wymieniony w ust.16 (Hectronic) przez dopuszczenie rozwiązania równoważnego umożliwiającego zastąpienie przedmiotowych 3 sztuk nowymi urządzeniami.
Odpowiedź:
W Załącznika nr 4 pkt. 16 (specyfikacji technicznej) Zamawiający opisał wymóg doposażenia klawiatur do obecnie funkcjonujących parkomatów, jednocześnie Zamawiający nie wskazuje jakiego producenta mają być doposażone klawiatury. Zamawiający wymaga jedynie aby zastosowane klawiatury były kompatybilne z obecnie funkcjonującymi urządzeniami i użytym systemem do ich obsługi. 

Pytanie 3: STWZ - OPZ 1.1)
Prosimy o przedstawienie bardziej szczegółowej informacji dotyczącej lokalizacji parkomatów:
· Czy w wyznaczonych przez Państwo miejscach znajdują się obecnie jakieś fundamenty pod parkomaty i czy wykonawca będzie mógł z nich skorzystać, jeśli tak to pod jakie urządzenia były przygotowywane i jakie mają wymiary / rozstawy śrub montażowych?
· Czy miejsca lokalizacji parkomatów znajdują się w strefie ochrony konserwatorskiej?
· Czy wszelkie zezwolenia, ustalenia i prace przy instalacji fundamentów będą po stronie Wykonawcy, czy może Zamawiający weźmie na siebie cześć spraw?
Odpowiedź:
Do instalacji nowych urządzeń mogą być wykorzystane istniejące podstawy (fundamenty) 
o wymiarach 500x500x500mm. Urządzenia w większości są zlokalizowane na terenach znajdujących się w obszarze chronionym strefa konserwatorską. Uzgodnienie lokalizacji tych urządzeń jest po stronie Zamawiającego.

Pytanie 4: STWZ – INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE 2.1)
Prosimy o dopuszczenie urządzeń wykonanych ze stali, posiadających odpowiednie zabezpieczenie przed rdzą, np. lakierem proszkowym.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga aby obudowa urządzenia i panel obsługi były wykonane ze stali nierdzewnej lub aluminium. Wyklucza się obudowę lub panel obsługi wykonane z tworzywa sztucznego.

Pytanie 5: STWZ – INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE 2.4)
Prosimy o usunięcie tego wymogu, który w sposób jednoznaczny wskazuje producenta posiadającego tak ogromną kieszeń na winietę informacyjną. Z doświadczenia wiemy, że nawet zdecydowanie mniejsze tabliczki informacyjne, są absolutnie wystarczające dla klientów, szczególnie w przypadku zastosowania dużego i czytelnego ekranu dotykowego, gdzie może się pojawiać szereg informacji.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza inny rozmiar tabliczki informacyjnej, jednak nie mniejszy niż  90mmxdługość200mm. Zamawiający oprócz informacji na ekranie preferuje instrukcję opisową poszczególnych funkcji urządzenia i wg własnych obserwacji mniejsza powierzchnia instrukcji może być nieczytelna dla użytkownika.

Pytanie 6: STWZ – INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE 2.15)
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie opłaty związane z dostawą kart SIM, jak i transmisją danych 
z parkomatów, będą po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź:
Dostawa kart SIM oraz zapewnienie transmisji danych będą po stronie Wykonawcy przez okres gwarancji.

Pytanie 7: STWZ – WYMAGANIA FUNKCJONALNE  4.3)
Zamawiający nie wymaga dostarczenia czytnika kart stykowych, ale wymaga dostarczenia czytnika posiadającego kolorowy, dotykowy ekran umożliwiający wpisanie numeru PIN? Przedstawiany czytnik jest niespotykany w parkomatach, szczególnie tych, nieposiadających czytnika stykowego.  Bardzo prosimy o dokładne wyjaśnienie tej kwestii. 
Odpowiedź:
Według wiedzy Zamawiającego rozwiązanie płatnicze służące do opłaty kartami opisane 
w Załączniku 4 do SWZ jest popularne i stosowane przez kilku producentów parkomatów na rynku polskim. Zamawiający wymaga zastosowania takiego rozwiązania jakie zostało opisane w pkt 4.3 aby użytkownik mógł wpisać PIN karty w przypadku potrzeby jej weryfikacji oraz w przypadku płatności przekraczających wartość 100zł.


Pytanie 8: STWZ – WYMAGANIA FUNKCJONALNE  4.6)
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty związane z utrzymaniem serwerów bankowych dotyczących płatności kartami płatniczymi oraz blik będą po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wszelkie koszty związane z utrzymaniem serwerów bankowych dotyczących płatności kartami płatniczymi i BLIK będą po stronie Zamawiającego.

Pytanie 9:STWZ – WYMAGANIA FUNKCJONALNE  8.2)
Prosimy o zmianę zapisu, gdzie parkomat w przypadku ponownego zakupu biletu na ten sam pojazd (nawet po utracie ważności pierwszego biletu), ma traktować ten drugi bilet jako kontynuację pierwszego. Klient może być dwukrotnie na strefie w ciągu jednego dnia, a nie oznacza to że powinien płacić za cały dzień parkowania.
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisem w STWZ.

Pytanie 10 STWZ – WYMAGANIA FUNKCJONALNE  13.1)
Prosimy o podanie nazwy obecnego oprogramowania do obsługi parkomatów oraz bazy danych. Czy obecny dostawca oprogramowania, zapewni bezpłatną integrację? jeśli nie prosimy o podanie szczegółowych kosztów z tym związanych, jakie musi skalkulować Wykonawca.
Proponujemy jednocześnie usunięcie tego zapisu i umożliwienie Wykonawcy dostarczenia swojego oprogramowania i rozwiązań związanych z bazą danych, będzie to korzystne dla wszystkich, szczególnie patrząc pod kątem konkurencyjności.  
Odpowiedź:
Zamawiający używa obecnie oprogramowania CityLine. Zamawiający wymaga aby dostarczone parkomaty były kompatybilne z tym oprogramowaniem. Zamawiający nie dysponuje wiedzą dotyczącą kosztów integracji. Wszelkie koszty integracji leżą po stronie Wykonawcy.

Pytanie 11 STWZ – WYMAGANIA FUNKCJONALNE 15)
Prosimy o szczegółowe przedstawienie przypadków, za które odpowiedzialny będzie serwis gwarancyjny.
Rozumiemy, że bieżący serwis urządzeń parkingowych, wykonywany będzie przez pracowników Zamawiającego? Chodzi o działania typu: wymiana papieru, wymiana akumulatorów – doładowywanie, udrażnianie toru monet, zacięcia papieru, restarty urządzenia związane z komunikację itp.
Czy Zamawiający w okresie gwarancji, przewiduje jakieś obowiązkowe wizyty serwisowe, jeśli tak to z jaka częstotliwością?
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisem w STWZ. Zamawiający przewiduje min. 1 wizytę serwisową w roku.

Pytanie 12 STWZ – WYMAGANIA FUNKCJONALNE  16)
Prosimy o informację, czy obecny dostawca urządzeń parkingowych Hectronic, przedstawił Państwu wycenę dotyczącą doposażenia 3 obecnie zainstalowanych parkomatów w dodatkowe funkcjonalności? 
Zupełne rozdzielenie rozbudowy funkcjonalności tych trzech urządzeń od zamówienia na nowe maszyny, byłoby uzasadnione pod każdym względem, a szczególnie w kwestii konkurencyjności. 
Odpowiedź:
W pkt. 16 Załącznika nr 4 Zamawiający opisał wymóg doposażenia klawiatur do obecnie funkcjonujących parkomatów, jednocześnie Zamawiający nie wskazuje jakiego producenta mają być doposażone klawiatury. Zamawiający wymaga jedynie aby zastosowane klawiatury były kompatybilne z obecnie funkcjonującymi urządzeniami i użytym systemem do ich obsługi. 

Pytanie 13 Dot. § 6 Umowy oraz Rozdziału III pkt 9 SWZ 
Prosimy o wyjaśnienie niespójności pomiędzy zasadami dotyczącymi podwykonawstwa sformułowanymi w SWZ i w Umowie oraz o precyzyjne wskazanie, jaki tryb akceptacji przez Zamawiającego obowiązuje odnośnie do podwykonawców wskazanych przez Wykonawcę 
w formularzu oferty. W Rozdziale III pkt 9 SWZ wskazano, że „1. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy (podwykonawcom). 2. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę/ poszczególnych Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia kluczowych zadań. 3, Zamawiający wymaga, aby 
w przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, Wykonawca wskazał w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podał (o ile są mu wiadome na tym etapie) nazwy (firmy) tych podwykonawców”, natomiast w § 6 Umowy wskazano, że „1. Wykonawca nie może, bez zgody Zamawiającego, zlecić wykonania przedmiotu niniejszej umowy osobom trzecim. 2. Wykonawca może powierzyć, wykonanie części robót lub usług podwykonawcom pod warunkiem, że posiadają oni kwalifikacje do ich wykonania. 3. Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o wyrażenie zgody na podwykonawcę, który będzie uczestniczył w realizacji przedmiotu umowy. Wraz z wnioskiem Wykonawca przedstawia umowę lub jej projekt. 4. Zamawiający w terminie 14 dni od otrzymania wniosku może zgłosić sprzeciw lub zastrzeżenia i żądać zmiany wskazanego podwykonawcy z podaniem uzasadnienia”.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza udział podwykonawcy lub podwykonawców w realizacji przedmiotu zamówienia, lecz za jego zgodą. Nie ma zatem niespójności pomiędzy zapisami SWZ, a projektem umowy. 

Pytanie 14 Dot. § 7 ust. 1 Umowy
Prosimy o wskazanie, w jakim terminie Zamawiający wskaże dokładne lokalizacje, w których mają zostać zamontowane parkomaty. 
Odpowiedź:
Zamawiający wskaże Wykonawcy lokalizację instalacji parkomatów po podpisaniu umowy.

Pytanie 15 Dot. § 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 Umowy
Czy Zamawiający zrezygnuje z możliwości potrącania kar umownych z uwagi na fakt wprowadzenia regulacji w zakresie braku możliwości potrącenia kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy tj. art. 15 r 1ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, zgodnie z którym: ,,W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii”?
Odpowiedź:
Zamawiający planuje zawarcie umowy zgodnie z załączonym projektem do SWZ i będzie stosował przepisy prawa w zakresie COVID-19, o ile zajdzie taka konieczność.  

Pytanie 16 Dot. § 13 ust. 1 pkt 2 i 3 Umowy
Zamawiający wskazał na możliwość rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w sytuacji niewywiązywania się z obowiązków stanowiących przedmiot Umowy (§ 13 ust. 1 pkt 2) oraz rażącego naruszenia postanowień umowy (§ 13 ust. 1 pkt 3). Prosimy o doprecyzowanie, co mieści się w zbliżonych do siebie ww. przesłankach rozwiązania Umowy oraz o doprecyzowanie ww. postanowień Umowy poprzez dodanie, że rozwiązanie Umowy będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do należytego wykonywania Umowy w zakreślonym przez Zamawiającego terminie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia w tym zakresie zapisów projektu umowy. W rozumieniu zapisu „rażąco naruszy postanowienia umowy” Zamawiający ma na myśli obowiązki Wykonawcy zapisane w §3 i §4 umowy.

Pytanie 17 Dot. formularza oferty
Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego w formularzu oferty (zał. nr 1 do SWZ) w części obejmującej wskazanie rodzaju wykonawcy nie przewidziano „dużego przedsiębiorstwa” wraz z jego definicją.
Odpowiedź:
Zamawiający dodaje zmieniony Zał. nr 1 do SWZ – formularz oferty, informując, iż dane zaznaczane w części formularza obejmującej wskazanie rodzaju wykonawcy są danymi niezbędnymi do celów sprawozdawczych dot. udziału małych i średnich przedsiębiorstw w postępowaniach o udzielenie zamówień publicznych – wymaganymi w celu wypełnienia dokumentów postępowania sporządzanych po jego rozstrzygnięciu.



Ponadto zmienia się treść SWZ w poniższy sposób:


W Rozdziale IX. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

Było:
1. 	Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 30 dni, tj. do dnia 28.05.2022 r.
Jest 
1. 	Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 30 dni, tj. do dnia 03.06.2022 r.



W Rozdziale XI. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT (w pkt 1 ppkt 1 i w pkt 2 ppkt 1).

Pkt. 1 ppkt. 1
Było:
1. Miejsce i termin składania ofert
1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: Platforma Zakupowa link na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 29.04.2022 r. do godz. 10.00

Jest 
1. Miejsce i termin składania ofert
1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: Platforma Zakupowa link na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 05.05.2022 r. do godz. 10.00




Pkt. 2 ppkt.1
Było:
2. Otwarcie ofert
1) Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 29.04.2022 r. godz. 10.30
Jest 
2. Otwarcie ofert
1) Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 05.05.2022 r. godz. 10.30


Zamawiający informuje, iż zmianie uległo również ogłoszenie o zamówieniu.


Wyjaśnienia oraz zmiany treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
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